
1

SMLOUVA O DÍLO č. 2834/120/2019-1970
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná velitel VÚ 1970 Vyškov

Identifikační číslo: 60162694

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

VV TOP s.r.o.
se sídlem Podolská 1739/38, Líšeň, 628 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 14125

Identifikační číslo: 499 77 202

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

se dohodly, že v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).

Článek I
Účel smlouvy

Účelem této Smlouvy je technické zhodnocení výsadkového trenažéru KČM
(dále též „trenažér“), tj. rozšíření takticko-technických funkcí implementací

přídavných brzd do stávajícího brzdového systému, umožnění regulace rychlosti výsadkáře po
výskoku z kabiny trenažéru, snížení jeho dopadové rychlosti a omezení možnosti zranění
výsadkáře v případě nevhodného pohybového stereotypu.

Článek II
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje:

a) zpracovat a objednateli předat projektovou dokumentaci technického zhodnocení
trenažéru zpracovanou v českém jazyce v písemné formě a v elektronické podobě na
nosiči typu CD nebo DVD nebo FLASH ve formátech doc, xls a pdf; a



2

b) provést technické zhodnocení trenažéru v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 této
Smlouvy; a

c) po dokončení technického zhodnocení trenažéru provést jeho kompletní revizi; a

d) zúčastnit se zkrácených vojskových zkoušek trenažéru po zdárném dokončení
technického zhodnocení; a

e) provést seznámení se s funkcemi a obsluhou technicky zhodnoceného trenažéru pro 5
osob objednatele (instruktorů výcviku);

f) provést výše uvedené dílo ve třech níže definovaných dílčích plněních:

Poř.č. dílčího
plnění

Název dílčího plnění

1.
Zpracování projektové dokumentace technického zhodnocení
trenažéru ev.č.

2. Provedení technického zhodnocení trenažéru
3. Provedení kompletní revize trenažéru

2. Objednatel se zavazuje:

a) předat zhotoviteli trenažér k provedení technického zhodnocení; a

b) převzít od zhotovitele provedené dílo; a

c) zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu dle této Smlouvy.

Článek III
Cena

1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů jako nejvýše přípustná ve výši 449 000,00 CZK
bez DPH (slovy: čtyřistačtyřicetdevěttisíc CZK) a ve výši 543 290,00 CZK včetně DPH (slovy
pětsetčtyřicettřitisícedvěstědevadesát CZK). V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré
náklady poskytovatele související s provedením díla dle této Smlouvy, tj. včetně nákladů na
dokumentaci, dopravu, odborná posouzení, katalogizaci, zkoušky, revize a dalších nákladů.

2. Cena za jednotlivá dílčí plnění je dále stanovena v tabulce:
Poř.č. dílčího

plnění
Název dílčího plnění Cena bez DPH

v CZK
Cena vč. DPH

v CZK

1.
Zpracování projektové dokumentace
technického zhodnocení trenažéru

2.
Provedení technického zhodnocení
trenažéru

3. Provedení kompletní revize trenažéru

C e l k e m 449 000,00 543 290,00

3. V případě změny sazby DPH bude k ceně bez DPH připočteno DPH dle příslušného
obecně závazného právního předpisu účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Článek IV
Doba a místo plnění



3

1. Místem provedení díla je VÚ 1970, areál kasáren Dědice, Víta Nejedlého, 682 01
Vyškov.

2. Zhotovitel se zavazuje provést a předat řádně provedené dílo nejpozději do 8.11.2019.
Zhotovitel se dále zavazuje provést a předat objednateli řádně dokončená dílčí plnění takto:

Poř.č. dílčího
plnění

Název dílčího plnění Termín předání dílčího plnění

1.
Zpracování projektové dokumentace
technického zhodnocení trenažéru

nejpozději do 6 týdnů od
uzavření této Smlouvy

2. Provedení technického zhodnocení trenažéru
nejpozději do 8.11.2019

3. Provedení kompletní revize trenažéru

3. Objednatel se zavazuje:
a) umožnit zhotoviteli:

• nejpozději do 3 pracovních dnů od uzavření této Smlouvy převzetí trenažéru
k provedení díla sjednaného touto Smlouvou; a

• nepřetržitý přístup k trenažéru po celou dobu provádění díla sjednaného touto
Smlouvou včetně tzv. zkrácených vojskových zkoušek (dále též „ZVZ“);

b) zorganizovat provedení zkrácených vojskových zkoušek nejpozději do 30.9.2019; a
c) nejpozději 3 pracovní dny před zahájením zkrácených vojskových zkoušek oznámit

zhotoviteli na jeho e-mail: termín konání těchto zkoušek.

4. Zhotovitel se zavazuje provést technické zhodnocení trenažéru, tj. implementaci
přídavných brzd do stávajícího brzdového systému vč. provedení kompletní revize
trenažéru nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením zkrácených vojskových zkoušek.

Článek V
Způsob provádění díla

1. Zhotovitel provede dílo zejména v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 této Smlouva,
s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba.

2. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této Smlouvy tak,
aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými v této Smlouvě.

3. Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů a dílů nových, nepoužitých,
max. 2 roky starých, tj. vyrobených nejpozději v roce 2017 včetně, přičemž zhotovitel se
zavazuje tyto skutečnosti doložit příslušným dokladem od výrobce. Zhotovitel je povinen
předložit objednateli při předání díla objednateli díly, které byly v průběhu díla z předmětu
díla demontovány a nahrazeny jinými. Zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech
technických při převzetí díla rozhodne, které z těchto dílů od zhotovitele převezme spolu s
dílem. Ostatní díly prohlásí zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech
technických za odpad. Původcem tohoto odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho
zneškodnění v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních
předpisů.

4. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 550 obchodního
zákoníku. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto
účelem je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s
prováděním díla, vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli
vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla
souvisejí.



4

5. Nepředloží-li zhotovitel před vlastním předáním dílčího plnění díly, které byly
zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla a nahrazeny novými, nebo
nevrátí-li zhotovitel objednateli při předání dílčího plnění díly, o nichž zástupce
objednatele oprávněný jednat ve věcech technických rozhodl ve smyslu čl. V odst. 5. této
Smlouvy, že budou objednateli vráceny, má se za to, že dílčí plnění bylo předáno s vadami
a tedy není dokončené.

6. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že na zhotovitele přechází nebezpečí škody na
předmětu díla okamžikem jeho převzetí zhotovitelem k provedení díla podle čl. IV odst.3.
písm. a) této Smlouvy.

7. V rámci plnění této Smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli doklady nutné k
užívání předmětu díla, a to v českém jazyce (jde např. o návody k provozu, užívání,
skladování, balení a konzervaci předmětu díla a doklady dále sjednané v této Smlouvě).

Článek VI

Předání a převzetí díla
1. Při předání trenažéru zhotoviteli k provedení díla bude provedena prohlídka a kontrola

předávaného trenažéru a následně bude zhotovitelem a zástupcem objednatele oprávněným
jednat ve věcech technických sepsán zápis o předání a převzetí trenažéru k provedení díla,
jehož vzor tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této Smlouvy. Dílčí plnění zhotovitel
předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v čl. IV odst.2 a 3. této Smlouvy, v
místě plnění, které je sjednáno v čl. IV odst.1. této Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn
provést a předat dílčí plnění ještě před takto sjednaným termínem.

2. Zhotovitel je povinen při předání:
a) dílčího plnění poř.č. 1. „Zpracování projektové dokumentace technického zhodnocení

trenažéru“ objednateli předat tuto projektovou dokumentaci ve třech sadách
zhotovených v českém jazyce (každá sada obsahuje listinnou podobu a elektronickou
podobu na nosiči typu CD nebo DVD nebo FLASH ve formátech doc, xls a pdf);

b) dílčího plnění poř.č. 2. „Provedení technického zhodnocení trenažéru“ zhotovit a
objednateli předat:
• provozní dokumentaci včetně seznamu předmětů, nářadí, kusovníku náhradních dílů

s vyobrazením jednotlivých částí a vyměnitelných součástí s referenčním číslem RN,
Směrnice pro reklamační řízení, Záruční list, Záruční podmínky;

• příručku pro obsluhu a údržbu technicky zhodnocené části trenažéru, uživatelský
manuál v tištěné i elektronické podobě obsahující zejména popis, všeobecné a
technické údaje, zásady obsluhy a údržby vč. údržby povrchového nátěru
konstrukčních částí, údržbové práce a postupy při nich vč. uvedení způsobu
ekologické likvidace, bezpečnostní opatření pro obsluhu i cvičící družstvo, možné
příčiny poruch a způsob jejich odstranění, přehled výbavy zařízení a servisní
kontakty na výrobce jednotlivých částí;

• průvodní doklady o kvalitě zhotoveného výrobku a certifikaci pro ČR;
• prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody

stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů;
• dokumentace k provedení státního ověřování jakosti (např. technické podmínky

zpracované dle ČOS 051625 v platném znění, nebo technický výkres, technologická
dokumentace či jiná technická specifikace). Konstrukční a technologická
dokumentace výsadkového trenažeru je evidována pod ev.č.

c) dílčího plnění poř.č.3. „Provedení kompletní revize trenažéru Zprávu o provedení revize
trenažéru dle s platných odborných norem, zejména ČSN 270142, ČSN 732601 a ČSN



5

270140 zpracovanou a signovanou oprávněnou osobou (tj. držitelem platného
relevantního oprávnění SOTD AČR).

3. Zhotovitel je povinen předat také dokumentaci k provedení státního ověřování jakosti, tj.
zejména dokumentaci uvedenou v čl. VI odst.2 této Smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli před předáním dílčích plnění definovaných
touto Smlouvou v rámci možností a s ohledem na charakter požadavku zhotovitele
součinnost pro provedení a ověření funkčnosti díla.

5. Dokončené dílčí plnění zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden
v čl. v čl. IV odst.2. této Smlouvy této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. IV
odst.1. této Smlouvy této Smlouvy. Objednatel požaduje, aby zhotovitel odevzdal
dokončené dílčí plnění objednateli jako celek, a to včetně:
a) dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této

Smlouvě;
b) dokladů a dokumentů nutných k užívání předmětu díla;
c) dokladů a dokumentů nutných k převzetí předmětu díla, zejména dokladů uvedených

v čl. VI odst.2 této Smlouvy; a
d) dílů, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla a

nahrazeny novými.
6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění, které není

ve smyslu této Smlouvy dokončené. Předání dokončeného dílčího plnění zhotovitelem
objednateli bude provedeno po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní
hodině se zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických. Prohlídku
plnění za objednatele provede zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech
technických, přičemž:
a) není-li dílčí plnění ve smyslu této Smlouvy dokončené, je objednatel po provedené

prohlídce oprávněn odmítnout dílčí plnění převzít. O nepřevzetí plnění bude
objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které
nebylo dílčí plnění (část díla) převzato;

b) v ostatních případech objednatel převezme dílo bez výhrad.
7. O převzetí dílčího plnění bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí

dílčího plnění (dále jen „protokol“) jehož vzor tvoří jako příloha č. 3 nedílnou součást této
Smlouvy. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto
Smlouvou. Dílčí plnění, se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu
úplného protokolu zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických.

Článek VII
Fakturační a platební podmínky

1. Nárok na úhradu ceny objednatelem zhotoviteli vzniká po převzetí celého dílčího plnění
stanoveného touto Smlouvou objednatelem. Úhrada ceny bude provedena na základě
zhotovitelem vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený na
těchto daňových dokladech (fakturách). Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené
zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen na
tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje:
a) „Objednatel Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01

Praha 6. IČ: 60162694,



6

b) „Konečný příjemce: Vojenský útvar 1970, Vyškov “;
c) Název a stručný popis dílčího plnění v členění dle cenové kalkulace (viz čl. III

odst. 2. této Smlouvy).
Součástí každého daňového dokladu (faktury) je originál protokolu o předání a převzetí
díla podepsaný za objednatelem zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech
technických.

3. Součástí daňového dokladu k dílčímu plnění poř.č. 2. „Provedení technického zhodnocení
trenažéru“ bude také:
a) protokol o předání a převzetí dílčího plnění potvrzený zástupcem objednatele

s uvedením identifikátoru dodávky (IDED);
b) kladné „Stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování

jakosti (dále jen „Úř OSK SOJ“), tzv. Katalogizační doložka, jejíž vzor tvoří jako
příloha č. 4 nedílnou součást této Smlouvy;

c) kopie Osvědčení o jakosti a kompletnosti díla vystaveného zástupcem Úř OSK SOJ;
d) kopie dokladu o provedení seznámení se s funkcemi a obsluhou technicky zhodnoceného

trenažéru pro 5 osob objednatele (instruktorů výcviku) potvrzeného zástupci obou
smluvních stran.

4. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a zákona o DPH.

5. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu na adresu objednatele VÚ 1970,
Vyškov. Objednatel zaplatí cenu dle

daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového
dokladu (faktury).

6. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu),
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

8. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení
daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává
běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle
čl. VII odst. 3. této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi
náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.

Článek VIII
Zkrácené vojskové zkoušky

1. Před dodáním díla budou provedeny zkrácené vojskové zkoušky v délce cca 5 pracovních
dnů. Jednotlivé ZVZ budou provedeny uživatelem dle metodiky v čl. 3. písm. b a čl. 4.

Zavádění Vojenského materiálu do užívání v rezortu MO, a
„Nařízení NGŠ k provedení ZVZ výsadkového trenažéru“ (dále též „Nařízení NGŠ“).
Předmětem ZVZ bude zejména uživatelské ověření navýšení schopností výsadkového
trenažéru, jeho vybraných takticko-technických parametrů, které jsou předmětem
technického zhodnocení a posouzení projektové dokumentace ev.č.
zpracované a dodané zhotovitelem jako dílčí plnění poř. č. 1 (viz. čl. IV odst. 2. této
Smlouvy). Po provedení ZVZ bude tato dokumentace považována za schválenou
objednatelem. Kontaktní osoby pro provedení ZVZ budou upřesněny v Nařízení NGŠ.
Kladný výsledek ZVZ je nutným předpokladem pro dodávku bezvadného plnění.



7

2. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli připravenost k provedení ZVZ nejpozději do
30.9.2019. Před zahájení ZVZ zhotovitel seznámí členy komise a provede zácvik obsluhy
výsadkového trenažeru. O předání a převzetí trenažéru k provedení ZVZ bude sepsán mezi
zástupci obou smluvních stran zápis. Zhotovitel i objednatel jsou povinni si poskytnout po
celou dobu ZVZ nezbytnou součinnost.

3. Do zahájení ZVZ je zhotovitel povinen si vyžádat u Odboru státního dozoru Sekce dozoru
a kontroly MO (dále jen „OSD SDK MO“) a poskytnout orgánům výkonu státního dozoru
potřebnou součinnost. Souhlasné stanovisko OSD SDK MO je podmínkou pro dokončení
ZVZ a náklady s tím související jsou součástí ceny.

4. Objednatel předá Zprávu o výsledcích ZVZ, příp. Zprávu o výsledcích doplňkových a
opakovaných ZVZ zhotoviteli a také Úř OSK SOJ nejpozději do 10 pracovních dnů po
ukončení ZVZ.

5. ZVZ se zúčastní jako nestálý člen komise pověřený zástupce Úř OSK SOJ.

Článek IX
Katalogizace

1. Zhotovitel bere na vědomí, že trenažer bude předmětem katalogizace podle zákona č.
309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a
služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 309/2000 Sb.“). K tomu se zhotovitel zavazuje, že
na předmět smlouvy, tj. na výsadkový trenažer jako celek, a dále k zařízení a příslušenství
výsadkového trenažeru podléhajícím revizím, jeho náhradní díly a spotřebním materiál
určený k plánovaným údržbám, dodá Úř OSK SOJ v termínech specifikovaných v textové
části Katalogizační doložky (viz. příloha č. 4. této Smlouvy) bezchybný a úplný soubor
povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Předání SPÚK je součástí plnění
povinností zhotovitele dle této Smlouvy, přičemž zhotovitel nemá nárok na samostatnou
úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. Úř OSK SOJ po ověření
SPÚK a návrhu katalogizačních dat vystaví souhlasné „Stanovisko Úř OSK SOJ
k naplnění katalogizační doložky“, které bude nedílnou součástí předání díla i daňového
dokladu k dílčímu plnění poř. č. 2 dle této Smlouvy.

2. Objednatel požaduje samostatně katalogizovat:
a) výsadkový trenažér jako celek; a
b) zařízení a příslušenství podléhající revizím a OTD; a
c) náhradní díly a spotřební materiál potřebný k plánovaným údržbám.

Článek X
Státní ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že na předmět této Smlouvy určený v čl. II odst.1 písm. b) této
Smlouvy bude uplatněno státní ověřování jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. s tím,
že objednatel požádal o státní ověřování jakosti Úř OSK SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb.
a zhotovitel s provedením státního ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb.
souhlasí.

2. Státní ověřování jakosti bude provedeno v rozsahu konečná kontrola a za podmínek
uvedených v příloze č. 5. této Smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen v případě provádění státního ověřování jakosti u tuzemského
výrobce oznámit zástupci Úř OSK SOJ připravenost ke konečné kontrole vždy nejméně 7
dnů předem písemně na e-mail: V případě výroby v zahraničí Úř



8

OSK SOJ vyžádá státní ověřování jakosti u příslušného úřadu v zemi výrobce podle
dokumentace výrobce uvedené v příloze č. 1. této Smlouvy.

4. Státní ověřování jakosti bude provedeno po nabytí právní moci Rozhodnutí o provedení
státního ověřování jakosti podle předložené technické dokumentace blíže specifikované
v čl. VI odst.2 této Smlouvy, zejména Konstrukční a technologická dokumentace
výsadkového trenažeru evidované pod ev.č. a konstrukční a technologické
dokumentaci technického zhodnocení výsadkového trenažéru zpracované zhotovitelem
jako dílčí plnění poř.č. 1 pod ev.č.

Článek XI
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Vlastníkem výsadkového trenažeru je po celou dobu plnění díle objednatel.

2. Jsou-li předmětem díla takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem
z průmyslového či jiného duševního vlastnictví, zajistí zhotovitel objednateli časově a
územně neomezené výhradní právo užít tyto výsledky. Cena za právo užívání těchto
výsledků (licence) je zahrnuta v ceně za dílo dle této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že
má právo poskytnout právo z duševního a průmyslového vlastnictví v souladu s § 2634
Občanského zákoníku.

3. Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv průmyslového či jiného duševního
vlastnictví třetích osob při provedení díla. Zhotovitel je povinen předat dílo bez právních
vad.

4. Nebezpečí škody na výsadkovém trenažeru přechází z objednatele na zhotovitele
okamžikem podpisu Zápisu o předání předmětu díla, jehož vzor tvoří jako příloha č. 2.
nedílnou součást této Smlouvy, a zpět okamžikem podpisu Protokolu o předání a převzetí
posledního dílčího plnění, jehož vzor tvoří jako příloha č. 3. nedílnou součást této
Smlouvy.

Článek XII

Záruční podmínky a vady díla
1. V souladu s ust. § 2113 a násl. Občanského zákoníku zhotovitel přejímá závazek záruky za

jakost díla od okamžiku předání posledního dílčího plnění po dobu 24 měsíců. Záruční
podmínky se vztahují na všechny dodané komponenty, které jsou předmětem díla dle této
Smlouvy.

2. Záruku uplatní objednatel u zhotovitele bezodkladně po zjištění vady na díle (dále též
„reklamace“) písemně oznámením na adresu pro doručování korespondence zhotovitele
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Zhotovitel doručí nejpozději do 10 dnů od obdržení
oznámení objednatele o uplatnění záruky své vyjádření k reklamaci. V opačném případě
platí, že zhotovitel plně a bez výhrad uznává reklamaci objednatele.

3. Zhotovitel je povinen ve lhůtě nejpozději do 21 dnů ode dne doručení reklamace
objednatele bezplatně odstranit vady na díle, a to přednostně v místě plnění sjednaném v čl.
IV odst.1 této Smlouvy. V případě nutnosti odstranění vad v servisním místě mimo místo
plnění sjednané touto Smlouvou, je zhotovitel povinen provést odstranění těchto vad na
své náklady. Způsob vyřízení reklamace navrhuje a schvaluje objednatel. Záruční doba
neběží po dobu odstraňování vad na díle zhotovitelem.

Článek XIII



 

9 
 

Smluvní pokuty 

 
1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

a) je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 
IV odst.1. této Smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den  
 
prodlení 0,5% z ceny dílčího plnění, nejvýše však 100% z ceny dílčího plnění včetně DPH 
stanovené v čl. III odst.2. této Smlouvy, přičemž za poslední den prodlení se považuje den 
převzetí dílčího plnění objednatelem, bylo-li dílčí plnění převzato objednatelem bez výhrad; 

b) je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla a vad, na něž se vztahuje záruka, 
v dohodnutých termínech, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den 
prodlení 0,2 % z ceny díla, nejvýše však 100% z ceny díla včetně DPH stanovené v čl. III 
odst.1. této Smlouvy; 

c) je-li zhotovitel v prodlení se splněním povinností sjednaných v čl. IV odst. 4. této Smlouvy, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení 0,2% z ceny díla, 
nejvýše však 100% z ceny díla včetně DPH stanovené v čl. III odst.1. této Smlouvy; 

d) je-li objednatel v prodlení se splněním povinností sjednaných v čl. IV odst. 3. této Smlouvy, je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za každý započatý den prodlení 0,2% z ceny díla, 
nejvýše však 100% z ceny díla včetně DPH stanovené v čl. III odst. 1. této Smlouvy; 

e) v případě prodlení objednatele s úhradou ceny dle daňového dokladu zhotovitele, zaplatí 
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši z částky uvedené na daňovém dokladu 
zhotovitele za každý započatý den prodlení. 

2. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na jeho adrese pro 
doručování. Smluvní pokuty včetně úroků jsou splatné vždy do 30 dnů od prokazatelného doručení 
písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty nebo úroků jednou smluvní stranou druhé smluvní straně. 

3. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 
 

Článek XIV 
Zánik smluvního vztahu 

 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také: 

a) jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné 
porušení zhotovitelem; nebo 

b) jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany objednatele v případě, že vůči 
majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; nebo 

c) jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany zhotovitele pro její podstatné 
porušení objednatele; nebo 

d) její výpovědí ze strany objednatele. 

2. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí: 

a) prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. IV odst. 4. této Smlouvy po dobu 
delší než 2 pracovních dny; nebo 

b) prodlení zhotovitele s předáním dokončeného bezvadného dílčího plnění objednateli 
ve lhůtě sjednané v čl. IV odst. 4. této Smlouvy po dobu delší než 2 pracovních dny; 
nebo 



 

10 
 

c) opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této Smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

3. Podstatným porušením povinností ze strany objednatele se rozumí prodlení objednatele se 
splněním povinnosti dle čl. IV odst. 3. této Smlouvy po dobu delší než 2 pracovních dny. 

4. V případě jednostranného odstoupení od této Smlouvy nemá smluvní strana, která tuto 
Smlouvu podstatně porušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených 
nákladů. 

 
 

Článek XV 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky.  

2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu Smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele 
oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; 
smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé 
smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní 
straně. 

3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může za objednatele činit 
pouze tyto úkony: 

a) dohodnout se zhotovitelem den a datum předání dílčího plnění (díla); nebo  

b) odmítnout dílčí plnění (dílo) převzít dle čl. VI odst.6. písm. a) této Smlouvy, a to 
včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít dílo a podpisu protokolu; nebo 

c) rozhodnout, které díly, jež byly v průběhu provádění díla demontované z předmětu 
díla a nahrazené novými díly, budou převzaty spolu s dílem. 

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických není oprávněn zejména 
rozhodnout nebo s objednatelem dohodnout způsob vypořádání nároků z vad plnění. 
Úkony učiněné zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických nad takto 
vymezený rámec nezavazují objednatele. 

4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. 
V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí 
převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u 
držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, 
i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla.  

5. V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna 
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této 
Smlouvy nastává dnem doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně. 

6. Neplatnost některého ze smluvních ustanovení nemá vliv na platnost ustanovení ostatních. 
Dojde-li k rozporu mezi zněním této Smlouvy a kterékoli výzvy k poskytnutí plnění dle 
této Smlouvy, mají při aplikaci přednost ujednání obsažená v této Smlouvě. 



11

7. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.

9. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

10. Tato Smlouva má 11 stran, je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk
objednatel a jeden výtisk zhotovitel.

Vyškov, dne 4.7.2019 Brno, dne 4.7.2019

Za objednatele Za zhotovitele


